令和５年７月６日

各高等学校長　殿

神奈川県高等学校教科研究会

会 長 中島 良光

（神奈川県立小田原高等学校長）

同情報部会長　柴田　功

（神奈川県立希望ヶ丘高等学校長）

（公印省略）

令和５年度　神奈川県高等学校情報部会　第２回研修会の開催について（依頼）

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本研究会事業につきましては、日ごろ格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして次の通り開催いたしますので、貴校職員の出張につきましてご配慮のほどよろしく

お願いいたします。

１　日 時 令和５年８月24日(木) 14:00～16:30（受付は 13:45 より）

２　場 所 神奈川県立希望ケ丘高等学校　多目的教室　最寄り駅（相鉄線本線の希望ヶ丘駅より徒歩８分）

　　　　　　 〒241-0824 神奈川県横浜市旭区南希望が丘７９−１

３　内 容 「ｍicro:bitによるプログラミング研修会」

　令和４年度から学年進行で高等学校学習指導要領（平成30年告示）がスタートし、各校では必履修科目「情

報Ⅰ」の教材開発に取り組んでいるところである。こうした中、情報部会ではプログラミング教材の一つとして

「ｍicro:bit」を用いた研修会を実施し、授業実践例を共有するとともに、実習を行い授業力向上をめざす。

　（１）授業実践事例１　神奈川県立横浜国際高等学校　鎌田高徳　教諭

　（２）授業実践事例２　樟蔭中学・高等学校　川浪隆之　教諭

　（３）実習「（仮題）micro:bitを用いたプログラミング教材作成」ｍicro:bit Education Foundation Japan　畑　紗羅

４　共 催 神奈川県教育委員会（依頼中）

５　対 象 教科「情報」の授業を担当されている方、または「情報」の授業に関心のある方。

６　申込先 （申込フォーム）

https://forms.gle/UvDedTpedC61A6sZ8

※ 整理の都合上、８月 17 日（木）までに申し込みくださいますようお願いいたします。